CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
                              ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 41/ 2022

 O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal.

- Que o Executivo Municipal, entre em contato com a Secretaria

competente e veja a viabilidade de revitalizar a praça situada na rodovia

BR 482 (perímetro urbano), que fica em frente à entrada rural que dá

acesso ao município de Caparaó. Segue foto anexada.

Justificativa:

A praça citada merece uma atenção especial por estar em uma

localização privilegiada, sendo muito frequentada tanto por moradores

como turistas, por ficar em uma BR e ter muitos moradores nas

proximidades. Observa-se que a praça está muito abandonada,

necessitando de melhorias, com uma ampla iluminação para que o
ambiente seja agradável e seguro durante a noite, bancos novos, flores,

etc.

Diante do exposto, aguardo providências.

Sala das Sessões, 29 de março de 2022

Paulo Sergio Felipe

Vereador

		2022-04-01T13:23:31-0300
	PAULO SERGIO FELIPE:72280069687